2023年4月28日

各　位
         　　　　 上場会社名  　  高松機械工業株式会社
         　　　　 代表者    　　　代表取締役社長　髙松　宗一郎
         　　　　 (コード番号　　 6155)
         　　　　 問合せ先責任者　常務取締役管理本部長　四十万　尚
         　　　　 (TEL 　         076-274-1410)

●業績予想と実績値との差異について

2023年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異(2022年４月１日～2023年３月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

前回発表予想(Ａ) 17,610 803 932 703 64.98

実績(Ｂ) 16,675 516 619 489 45.21

増減額(Ｂ－Ａ) △935 △286 △313 △214

増減率(％) △5.3 △35.7 △33.6 △30.5

(ご参考)前期実績

(2022年３月期)

業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

　2022年10月31日に公表した業績予想と本日公表した実績値に差異が生じましたのでお知らせいたします。

記

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

16,720 1,093 1,180 795 73.03

差異の理由

　2023年３月期における当社グループの経営状況は、工作機械事業における主力ユーザである自動車産業
において、設備投資意欲の改善やEV関連投資が期待されたものの、半導体不足が長引いた影響など、調整
局面が継続したことにより、当初想定よりも工作機械受注が回復しませんでした。
　このような環境の中、部品調達難の影響により計画通りの生産や出荷を行えなかった案件も発生し、ま
た、一部売上が来期にずれ込んだ影響もあって、売上高が業績予想を下回りました。
　利益におきましても、売上高減少による影響に加え、原材料価格の高騰や人件費の増加等が影響し、業
績予想を下回りました。

以　上